РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «_22 »   мая  2018 года                                                                                              № _236_
        г.  Лахденпохья

	Об утверждении Положения о Комиссии   по   рассмотрению     заявлений    и    принятию    решений    о   предоставлении     детям,  находящимся в трудной жизненной ситуации, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления

 В  соответствии  со статьями 15 и 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь постановлением Правительства Республики Карелия от 12 апреля 2011 года №95-П «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Республике Карелия (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)»,
   Администрация  Лахденпохского муниципального района,  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о Комиссии по  рассмотрению заявлений и принятию решений о   предоставлении детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Призыв» и разместить на официальном  сайте Администрации Лахденпохского  муниципального района: Iahden-mr.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела социальной работы Администрации Лахденпохского  муниципального района Лорви И.В.
	И.о. Главы Администрации  Лахденпохского  муниципального района,     заместитель  Главы  Администрации    Лахденпохского муниципального района    по  социальной  политике
	Е.А. Алипова

 Приложение  №1

к постановлению

 Администрации Лахденпохского

муниципального района

от «_22_» _мая_  2018  г. № _236_

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по   рассмотрению     заявлений и    принятию    решений    о   предоставлении     детям,  находящимся в трудной жизненной ситуации, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления
1.   Общие положения:

1.1. Комиссия по   рассмотрению  заявлений  и  принятию решений о   предоставлении детям,  находящимся в трудной жизненной ситуации, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления является коллегиальным  органом (далее – Комиссия).

1.2.     Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Республики Карелия, правовыми актами Лахденпохского муниципального района и настоящим Положением.

1.3. Комиссия создаётся, реорганизуется и ликвидируется распоряжением Администрации Лахденпохского муниципального района.

1.4. Положение о Комиссии, её состав утверждаются и изменяются распоряжением Администрации Лахденпохского муниципального района.

          2.     Цель создания Комиссии:

2.1. Основной целью создания Комиссии является организация работы по рассмотрению заявлений и принятию решений о предоставлении детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления.
3. Функции Комиссии:

            3.1. Рассмотрение заявлений и принятие    решений    о   предоставлении     детям,  находящимся в трудной жизненной ситуации, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления.
4. Состав Комиссии:

В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии. Комиссию возглавляет председатель Комиссии – Глава Администрации Лахденпохского муниципального района. В отсутствии председателя Комиссии деятельностью Комиссии руководит заместитель председателя Комиссии.
4.1. Председатель комиссии:

4.1.1. Осуществляет руководство деятельностью Комиссии.

4.1.2. Председательствует на заседании Комиссии.

4.1.3. Имеет право решающего голоса при голосовании на заседании Комиссии.

4.1.4. Утверждает повестку заседания Комиссии.

4.1.5. Назначает дату заседания Комиссии.

4.1.6. Дает заместителю председателя Комиссии, секретарю Комиссии, членам Комиссии обязательные к исполнению поручения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

4.1.7. Осуществляет контроль за исполнением поручений Комиссии.

4.1.8. Утверждает решения Комиссии.
4.2. Заместитель председателя Комиссии:
4.2.1. Выполняет поручения председателя Комиссии.

4.2.2. Исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие.

4.2.3. Осуществляет контроль за исполнением поручений Комиссии.

4.2.4. Утверждает решения Комиссии в отсутствие председателя Комиссии.

4.2.5. Выполняет обязанности секретаря Комиссии в его отсутствие.
4.3. Секретарь комиссии:

4.3.1. Выполняет поручения председателя Комиссии.

4.3.2. Оповещает членов Комиссии и лиц, участвующих в заседании Комиссии, о времени и месте заседания, проверяет их явку, знакомит с вопросами, вынесенными на рассмотрение Комиссии.

4.3.3. Осуществляет подготовку и оформление проектов протоколов по результатам рассмотрения соответствующего вопроса на заседании Комиссии.

4.3.4. Обеспечивает доведение решений Комиссии до исполнителей.
4.4. Члены комиссии обладают равными правами при рассмотрении и обсуждении вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии, и осуществляют следующие функции:

4.4.1. Участвуют в заседании Комиссии и ее подготовке.

4.4.2. Вносят предложения об отсрочке рассмотрения вопроса и о запросе дополнительных материалов по нему.

4.4.3. Участвуют в обсуждении решений, принимаемых Комиссией по рассматриваемым вопросам, и голосуют при их принятии.

4.4.4. Выполняют поручения председателя Комиссии.

4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости в период летней оздоровительной кампании.

4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично без права замены.

4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом.

4.8. Протокол заседания Комиссии подписывается секретарём Комиссии и утверждается председателем Комиссии, а в случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии.